plus vel minus recipiunt de donis diuinis: vt patet in quarto cap. coel. hierar. ergo in prima reru creatione, Deus multitudinem non produxit.

¶ 20 Præ. Deus creaturis communicat suam bonitatem quantum capaces sunt. Sed natura superioru creaturarū capax fuit huiusmodi perfectionis & dignitatis: vt essent causæ inferiorum creaturarum. Id enim quod est perfectius, potest agere in id quod est eo imperfectius: & communicare ei suam perfectionem. ergo videtur quod Deus creaturas inferiores mediantibus superioribus produxit, & ita ipse immediate non produxit nisi vnam creaturam aliis superioribus, quecumque sit illa.

¶ 21 Præ. Quanto aliqua forma sunt magis immateriales, tanto sunt magis actiua: vt pote magis a potentia separate. vnumquodque enim agit secundum quod est in actu, non secundum quod est in potentia. Sed formæ rerum quæ sunt in mente angeli, sunt magis immateriales quam formæ quæ sunt in rebus naturalibus. Cum ergo formæ naturales, sint causæ formarum sibi similibus, videtur quod multo fortius formæ, quæ sunt in mente angeli, produxerint formas rerum naturalium sibi similes. Diuersitas autem rerum, & per consequens multitudo est ex forma. ergo videtur quod multitudo non processerit a Deo, nisi mediantibus superioribus creaturis.

¶ 22 Præ. Quicquid Deus facit est vnum. ergo ab eo non est nisi vnum. Et ita ipse non erit causa multitudinis.

Li. 12. c. 5. §. 1. no. 2.

¶ 23 Præ. Deus non intelligit nisi vnum, quia nihil intelligit extra se: ut probatur in 11. Metaph. Sed ipse est causa rerum per intellectum suum. ergo ipse non causat nisi vnum.

In monolo. ex c. 8. a me. & c. 35.

¶ 24 Præ. Ansel. dicit, quod creatura in Deo est creatrix essentia. Sed creatrix essentia est tantum vna. ergo & creatura in Deo est tantum vna. Sed hoc modo creatura a Deo secundum quod in ipso processit, ergo a Deo non est nisi vna tantum creatura: & sic a Deo non procedit multitudo.

SED CONTRA est quod dicitur Sapient. 11. Omnia in numero & pondere & mensura dispositi sunt domine, sed numerus non est sine multitudine. ergo a Deo non procedit multitudo.

¶ 2 Præ. Virtus Dei præcedit virtutem cuiuslibet aliter rei: sed vnum punctum potest esse principium multarum linearum, ergo sic Deus, quauis sit vnus, potest esse principium creaturarum multarum.

¶ 3 Præ. Illud, quod est, proprium uni, in quantum est vnum, maxime competit ei, quod est maxime vnum: sed proprium est unitatis quod sit multitudinis principium. ergo hoc maxime competit Deo, quod est summe vnum, quod ab eo multitudo procedat.